UBND XÃ DÂN HÒA
TRƯỜNG MN DÂN HÒA

Số: 256/QĐ-MNDH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Dân Hòa, ngày 25 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN DÂN HÒA
Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; Thông tư số 06/2021/TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ ban hành Quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra; Quyết định số 1413/QĐ-SGDĐT ngày 17/8/2023 của Giám đốc Sở GDĐT ban hành Quy định về công tác kiểm tra của Sở GDĐT Hà Nội;
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025-2026 và tình hình thực tế của Trường Mầm non Dân Hòa ;
Theo đề nghị của Ban kiểm tra nội bộ.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Kiện toàn Ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2025-2026 gồm các ông ( bà) (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ trường học có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phổ biến công khai kế hoạch cho toàn thể giáo viên, nhân viên nhà trường và triển khai các hoạt động kiểm tra theo đúng lịch trình.
Việc kiểm tra được thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục thanh tra, kiểm tra đã được quy định theo Luật Thanh tra, các văn bản pháp luật khác liên quan đến công tác thanh tra.và lưu trữ hồ sơ kiểm tra gồm: Quyết định kiểm tra, Biên bản kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra, kết luận kiểm tra và biên bản khắc phục tồn tại sau kiểm tra.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Các ông(bà) có tên ở điều 1 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 1; (Để thực hiện)
- UBND xã (để b/c);
- Lưu VT (Tú, 02)./.
	                                                       HIỆU TRƯỞNG

                                                     Nguyễn Thị Xuyến

DANH SÁCH BAN KIỂM TRA NỘI BỘ - TRƯỜNG MN DÂN HÒA
NĂM HỌC 2025-2026
(Kèm theo Quyết định số 256/QĐ-MNDH  ngày 25/9/2025
của Hiệu trưởng Trường mầm non Dân Hòa)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được
 phân công

	1
	Nguyễn Thị Xuyến
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Lê Huyền Lan
	Phó HT
	Phó ban

	3
	Trần Thị Phương Tú
	Phó HT
	Thư ký

	4
	Phạm Thị Thu Hường
	GV. Tổ trưởng tổ mẫu giáo
	Thành viên

	5
	Lê Thị Nga
	Trưởng khu TT2
	Thành viên

	6
	Lê Thị Huế
	Trưởng khu TT1
	Thành viên

	7
	Nguyễn Thị Thùy
	Trưởng khối 3 tuổi
	Thành viên

	8
	Vũ Thị Tâm
	KT-TT tổ VP
	Thành viên

	9
	Trần Thị Tuyến
	TT Tổ ND
	Thành viên

	10
	Nguyễn Thị Đào
	Giáo viên cốt cán khối 4 tuổi
	Thành viên

	11
	Trần Thị Mai
	Giáo viên cốt cán khối 5 tuổi
	Thành viên

		UBND XÃ DÂN HOÀ
TRƯỜNG MN DÂN HÒA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Dân Hòa, ngày 25 tháng 9 năm 2025

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
CÁC THÀNH VIÊN BAN KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG MN DÂN HÒA
NĂM HỌC 2025-2026
(Kèm theo Quyết đinh số 256/QĐ-MNDH ngày 25 tháng 9 năm 2025)

Thực hiện Quyết định số 256/QĐ-MNDH ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Hiệu trưởng trường mầm non Dân Hòa về việc kiện toàn Ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2025-2026, Trưởng ban thực hiện việc phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng từng thành viên như sau:
	TT
	Họ và tên - chức vụ
	Phân công nhệm vụ

1
	Nguyễn Thị Xuyến
Hiệu trưởng
Trưởng ban
	Phụ trách chung, ra Quyết định kiện toàn Ban kiểm tra nội bộ, xây dựng Kế hoạch và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên, theo dõi chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện của các thành viên, ra Quyết định khen thưởng, kỷ luật sau khi có kết quả kiểm tra.

2

Lê Huyền Lan
Phó Hiệu trưởng - Phó ban
	Phụ trách kiểm tra công tác chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ của GV,NV, điều hành công tác kiểm tra nội bộ theo sự phân công của Hiệu trưởng. Kiểm tra công tác tổ chức đội ngũ, kế hoạch phát triển giáo dục. Công tác tổ chức đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên: Cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên; Tình hình bố trí, sử dụng đội ngũ và hình thành, tổ chức bộ máy nhà trường theo quy định. Các điều kiện về cơ sở vật chất kỹ thuật: Số lượng, chất lượng, việc bố trí sắp xếp, khai thác, sử dụng, bảo quản cơ sơ vật chất kỹ thuật, trang bị, khuân viên, các khu vực vệ sinh. Báo cáo trưởng ban kết quả kiểm tra các bộ phận chuyên môn trong nhà trường.

3

Trần Thị Phương Tú
Phó Hiệu trưởng
Thư ký
	Ghi chép biên bản kiểm tra, làm công tác thư ký, soạn thảo các biên bản, quyết định, hồ sơ kiểm tra, tổng hợp kết quả kiểm tra, phụ trách công tác kiểm tra chất lượng giáo dục của giáo viên, việc thực hiện Quy chế chuyên môn theo hướng đổi mới: Kiểm tra, đánh giá hoạt động sư phạm của nhà giáo; Kiểm tra việc đổi mới phương pháp dạy học theo định hướng phát triển năng lực, phẩm chất của người học, việc đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới trong kiểm tra đánh giá học sinh; việc ứng dụng CNTT trong giảng dạy, sử dụng đồ dùng dạy học, việc XD môi trường học tập lấy trẻ làm trung tâm, thực hiện các loại hồ sơ sổ sách, việc quản lý sử dụng tài sản, tài liệu giáo dục, thiết bị dạy học và đồ chơi của giáo viên.

4

Phạm Thị Thu Hường
Giáo viên - Tổ trưởng tổ mẫu giáo 4,5 tuổi.
Thành viên
	Kiểm tra các hoạt động chuyên môn và chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ của giáo viên: Tổ chức các hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ, thực hiện chương trình, nội dung, kế hoạch giảng dạy, đánh giá xếp loại thi đua hàng tháng, kì năm học, tình hình chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng và giảng dạy của giáo viên, nhân viên và học sinh.

5
	Nguyễn Thị Thùy
Giáo viên - Tổ trưởng tổ mẫu giáo 3 tuổi + Nhà trẻ.
Thành viên
	Kiểm tra việc thực hiện việc chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục đạo đức, thẩm mỹ, thể chất …, công tác chủ nhiệm, các hoạt động tổ chức một ngày của trẻ theo quy chế chuyên môn của giáo viên. Kiểm tra việc lưu hồ sơ của lãnh đạo nhà trường, hồ sơ và hoạt động của các tổ chuyên môn, hồ sơ của giáo viên, nhân viên.

6

Trần Thị Tuyến
Nhân viên nuôi dưỡng- TT tổ nuôi dưỡng
Thành viên
	Kiểm tra việc thực hiện “3 công khai”: Công khai công chất lượng giáo dục; công khai các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ dạy học và đội ngũ; công khai về thu, chi tài chính. Kiểm tra và đánh giá việc lưu hồ sơ của lãnh đạo nhà trường, Hồ sơ lưu và hình thức công khai của ban giám hiệu nhà trường; hồ sơ và hoạt động của văn thư, kế toán, thủ quỹ; hiệu quả việc thực hiện các hình thức công khai.

7

Vũ Thị Tâm
Nhân viên kế toán - Tổ trưởng tổ văn phòng
 Thành viên
	Kiểm tra và đánh giá việc thực hiện quản lý, sử dụng trang thiết bị đồ dùng, đồ chơi theo quy định…hồ sơ lưu của lãnh đạo nhà trường và giáo viên, việc thực hiện các cuộc vận động, phong trào của Ngành. Kiểm tra nề nếp quản lý của các Tổ trưởng các tổ chuyên môn, hồ sơ, nề nếp sinh hoạt, công tác bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, chất lượng sinh hoạt chuyên môn của các tổ, nhóm chuyên môn..

8

Lê Thị Nga
GV-Trưởng khu TT2
Thành viên
	Kiểm tra thực hiện Quy chế dân chủ, phòng chống tham nhũng, tiếp công dân. Hệ thống hồ sơ, sổ sách quản lý hành chính, công tác tổ chức, việc thực hiện các quy định, nội quy, quy chế của đơn vị, tinh thần trách nhiệm, ý thức chấp hành các quy định pháp luật về GD và các quy định pháp luật khác có liên quan; Quy chế tổ chức các hoạt động, thực hiện chế độ làm việc và ý thức xây dựng nhà trường; việc quản lý, bảo quản và sử dụng trang thiết bị, tài sản của nhà trường; Việc thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về chuyên môn; Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch; việc thực hiện về phòng chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm chỗng lãng phí. Kiểm tra việc thực hiện tự kiểm tra tài chính, kế toán; việc huy động, sử dụng các nguồn kinh phí do nhân dân, phụ huynh, các tổ chức, cá nhân đóng góp, ủng hộ.

	9
	Lê Thị Huế
Giáo viên – Trưởng khu TT1
 Thành viên
	Kiểm tra việc thực hiện việc chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục đạo đức, thẩm mỹ, thể chất …, công tác chủ nhiệm, các hoạt động tổ chức một ngày của trẻ theo quy chế chuyên môn của giáo viên. Kiểm tra việc lưu hồ sơ của lãnh đạo nhà trường, hồ sơ và hoạt động của các tổ chuyên môn, hồ sơ của giáo viên, nhân viên.

	10
	Nguyễn Thị Đào – GV cốt cán khối 4 tuổi
	Kiểm tra việc thực hiện việc chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục đạo đức, thẩm mỹ, thể chất …, công tác chủ nhiệm, các hoạt động tổ chức một ngày của trẻ theo quy chế chuyên môn của giáo viên. Kiểm tra việc lưu hồ sơ của lãnh đạo nhà trường, hồ sơ và hoạt động của các tổ chuyên môn, hồ sơ của giáo viên, nhân viên.

	11
	Trần Thị Mai – GV cốt cán khối 5 tuổi
	Kiểm tra việc thực hiện việc chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục đạo đức, thẩm mỹ, thể chất …, công tác chủ nhiệm, các hoạt động tổ chức một ngày của trẻ theo quy chế chuyên môn của giáo viên. Kiểm tra việc lưu hồ sơ của lãnh đạo nhà trường, hồ sơ và hoạt động của các tổ chuyên môn, hồ sơ của giáo viên, nhân viên.

Trên đây là bản phân công nhiệm vụ các thành viên Ban kiểm tra nội bộ trường mầm non Dân Hòa năm học 2025-2026, yêu cầu các đồng chí có tên trên thực hiện nghiêm túc theo nội dung đã được phân công./.

	                             T/M BAN KIỂM TRA
                        TRƯỞNG BAN

                                Nguyễn Thị Xuyến